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Remissvar gällande EU-kommissionens förslag till 
Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av 
Asyl- och migrationsfonden (COM (218) 472 + Bilaga 1 – 8) 
 
Sammanfattning: 
 
Länsstyrelsen Västerbotten ser positivt på förslaget och ser ett fortsatt stort 
behov av insatser som främjar integration, bidrar till ett hållbart och 
rättssäkert asylsystem samt motverkar irreguljär migration och ett effektivt 
återvändande. 
 
Länsstyrelsen instämmer i huvudsak med det lämnade förslaget.  
 
Länsstyrelsen önskar lyfta följande punkter:  
 

• Länsstyrelsen önskar att insatser som riktar sig till barn lyfts ytterligare 
som en viktig del av de integrationsfrämjandeinsatserna samt att barn- 
och jämställdhetsperspektivet stärks.   

• Länsstyrelsen ser positivt på att förslaget uppmärksammar lokala och 
regionala myndigheters arbete för integration och välkomnar att lokala 
och regionala myndigheter samt organisationer i civilsamhället ges 
utrymme att vara delaktiga i Amifs fortsatta arbete.   

• I egenskap av regional myndighet fördelar Länsstyrelsen statsbidrag som 
syftar till att främja integration på kort och lång sikt för nyanlända 
personer och statsbidrag som avser tidiga insatser för asylsökande 
personer. Medlen fördelas till kommuner och organisationer i 
civilsamhället. De bidragsmedel som Länsstyrelserna hanterar är i 
majoriteten av länen översökta, vilket visar att det finns ett fortsatt stort 
behov av insatser som främjar integration.   

• Med utgångspunkt i den verksamhet Länsstyrelsen bedriver och de 
projekt som Länsstyrelsen beviljar medel till så gör Länsstyrelsen 
bedömningen att det finns ett fortsatt stort behov av 
integrationsfrämjande insatser under en längre tid utöver de insatser som 
utförs i tidigt skede. Därför är det viktigt att säkerställa att tillräckligt med 
medel avsätts för ändamålet samt att en stor del av medlen går till 
integrationsfrämjande insatser som kan sökas av lokala och regionala 
myndigheter och organisationer inom det civila samhället. 
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• Länsstyrelsen bedömer att insatser redan under asyltiden är viktiga för 

individers integration i samhället. Detta visas av resultat från de projekt 
Länsstyrelsen beviljar medel till och genom dialog med de aktörer som 
utför insatserna. Det lyfts även upp som en viktig aspekt i utredningen 
SOU 2018:22 Ett ordnat mottagande – gemensamt ansvar för snabb 
etablering eller återvändande. Därför ser Länsstyrelsen positivt på att 
fonden lyfter aspekten av integration i ett tidigt skede. 

• Länsstyrelsen ser positivt på att fonden skall underlätta för lokala och 
regionala myndigheter och det civila samhällets organisationer att 
genomföra integrationsåtgärder. Länsstyrelsen bedömer dock att det är 
viktigt att undersöka huruvida det går att minska den administrativa 
bördan samt underlätta ansökningsförfarandet för medlen och 
redovisning av projekten.  

• Länsstyrelsens erfarenheter visar att de projekt där bred samverkan sker 
mellan olika aktörer i projektet oftare leder till positivt resultat. Således är 
det viktigt att fonden främjar utbyte av erfarenheter i högre grad men 
även uppmuntrar och möjliggör transnationellt samarbete och samverkan 
mellan EU-medlemsstater och projekt som bedrivs i dessa länder. 

• Länsstyrelsen ser positivt på att integrationsåtgärder som genomförs av 
lokala och regionala myndigheter och organisationer i det civila samhället 
skall berättigas en högre samfinansieringssats enligt artikel 12.3.  

 
 
I detta ärende har Landshövding Magdalena Andersson varit beslutande. 
Anna Danielsson, särskild sakkunnig inom integration, har varit 
föredragande. 
 
 
 
 
Magdalena Andersson 
Landshövding 
 
 Anna Danielsson 
 Handläggare 
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